Capi. exci.

Iuxta hoc queritur qualiter differat porta celi et fe-
nestra celi. Et qualiter beatissima virgo dicatur utrumque.
Ad hoc dicimus quod beatissima virgo proprie dicitur porta celi
quia per ipsam exiit quicquid unquam gratie creatum vel increatum
in hunc mundum venit vel venturum fuit omnium enim bonorum ma-
ter est et mater gratie et mater misericordie et etiam ipsa gratia incre-
ata tanquam aqueductus exiit ab ipsa et venit in mundum. Item
per ipsam intravit quicquid unquam de celis in terram descendit
et converso. unde filius eius. Sapientia. vii. Venerunt michi omnia
bona pariter cum illa. Unde ipsa est porta templi spectiosa quae
filio dei existente per ipsam fuit clausa. unde ezechielem. xliiij. porta haec
clausa erit princeps egredietur per ipsam haec porta omnibus in-
tere volentibus est primum unde ipsa. xij. porte quae ex omni parte mundi tria-
gula hominum. in duas. diuergas virgines apportat et importat.

Est autē non solum portā importādo homines. sed etiam fe-
 nestra p quā lux venit in hūc mundū ⁊ lux quā de terra or-
 ta est ab ipā pcedens p̄neūit celū. est lux illuminans ce-
 lum ⁊ mūdum. Ex hīs patet qualē glōsa v̄go est portā ⁊
 fenestra celi.

¶ Capi. clxxxij

Post hęc querit̄ de p̄uilegio qd̄ est cōmunicatō pas-
 sionis. Et in det̄ scdm̄ q̄ exponit̄ p̄mo q̄ non fuit
 ei passio cōmunicata per illud. ysa. lxij. Corcular
calcari solus ⁊ non fuit rē. Glosa. Corculara solus susti-
niū. Itē glo. Solus sampson p̄scis criminibz p̄bi. rē. Ju-
dicum. xvi. Nec angelus nec archangel⁹ nec quilibet ce-
lestis spūs. deinde humani ḡnis nullus vel gentilis vel iu-
deus solus pugnat solus supat ḡ nulli est passio cōmunica-
ta. Item om̄s alij sunt in statu saluādoz ⁊ redimēdoz.
Item solus redēptoz ⁊ saluator. sed ad redēptozē tantū
p̄tinet passio ergo ip̄e sol⁹ fuit passus. Itē in immolatio-
ne ysaac ⁊ om̄ibz alijs figuris passionis nulqz figurat̄ sub
p̄cipatōne pluriū ḡ ⁊ in figurādo tantū debet esse vnus
passus p̄ om̄ibz. Itē p̄s. singularit̄ sum ego donec transe-
am rē. Et sic uidet̄ q̄ cōmunicatō passionis non sit p̄uile-
 gium beatissime v̄ginis eo q̄ non fuerit passio cōmunicata
 alicui creature. ¶ Ecconiso vero uidet̄ q̄ non possit esse p̄u-
legiū eo q̄ pluribz ⁊ non ip̄i soli fuerit cōmunicatū qd̄ p̄-
bat̄ p̄ illud iob. xix. Pelli mee cōsumptis carnibz adhesit
os meū. glo. greg. in osse fortitudo in carne corpis infimi-
tas designat̄. ¶ Per os xp̄us p̄ carnem discipuli designat̄
qui tempe passionis infirmi teperunt p̄ pellem q̄ exterior
est carne femine sancte designat̄ q̄ exterioribz deo miste-
rijs seruiert̄. Quasi ḡ cōsumptis carnibz os d̄ni pelli sue
adhesit. quia fortitudo ei⁹ fugientibz a se discipulis iuxta
se mulieres inuenit̄ ergo non soli marie tempore passionis
cōmunicata est passio vel etiam fides passionis. ¶ Item
iob. xix. Stabant iuxta crucē ihu m̄ eius maria et soror

matris eius &c. g. ipa non fuit sola conforis passionis &c.
Item in cruce ihus dixit matri. **E**cce filius tuus. Deinde
dixit discipulo. **E**cce mater tua. **N**ic nota qualr beat⁹ io
hannes honorat tanto p̄uilegio vt filius v̄ginis diceret⁹
et vt sibi mat̄ dā dmitteret. **N**ec hoc factū fuiss̄ si non
fuisset fidelis seru⁹ & prudens cui dmitteret dñs matrē
suam. **S**i autē fidelis g. habuit fidem & passionem. **I**tem
marci. xiiij. **A**dollescēs sequebat⁹ eum amict⁹ syndone sup
nudo & tenuerūt eum. **A**c ille relicta syndone nud⁹ p̄fu
git ab eis. **G**lo. ab eis quoz p̄nciam detestabat⁹ & facta n̄
a deo cui⁹ amorē etiā absens corpe seruauerit in mente s̄
caritas non est sine fide g. iohes habuit fidem cōpassiōis
Item lazarus nup fuerat suscitatus in anima & corpe & mul
ta de penis infernalib⁹ narrauit vt dicit crisostim⁹ de illo
ergo qualr op̄mabile q̄ tam cito ceciderit a fide. **I**tem la
tro in cruce p̄ vrā penitentā placuit deo sed sine fide im
possibile est placere deo g. habuit fidem & compassionem
ergo hoc non est p̄uilegiū domine q̄ p̄t etiā latroni due
nire. **I**tem helyas & enoch qui locuti sunt cum domino in
transfiguratiōe habuerūt etiā fidem incarnatiōis & passi
onis. **I**tem iohannes baptista in lyngo habuit fidē. **I**tem
multi absentes quib⁹ domini⁹ p̄dicauerat vt ille d̄ quo ip
se dicit mathei. viij. **N**on inueni tantam fidem in israhel &
multi alij. **I**tem glosa **E**gredietur foras vt culpam nega
tōis liberius lauet fletibus. **I**tem cornelius fidē habuit
et p̄sens non fuit. **E**t uidetur ex h̄is q̄ multi tempore
passionis habuerūt fidem & per d̄sequēs compassionez et
sic non potest poni p̄uilegiū fides passionis vel cōmuni
catō passionis. **S**ed contra. **S**i de eo qd̄ magis uidetur
in esse & non in esse nec de quo minus. sed maxime ui debat⁹
de mulieribus que habuerunt fidem passionis vt patet su
pra. per glosam. **O**rego. **E**t inter mulieres maxime uide
batur de maria magdalena. **S**ed illa non h̄uit fidem tunc
ergo nec aliquis vel aliqua illaz. **A**mor patet iohannis

70 11

Secundo • Maria magdalena venit mane ad monumentum
 cum adhuc essent tenebre / quia adhuc fuit in tenebris in
 fidelitatis. **Item** mulier quid ploras. **Glo.** Non lacrimas
 nudas sed fidem quero. **Donec** lacrimae si ihesum agnoscas.
Et infra noli me tangere. nondum enim ascendi ad patrem me-
 um **Glo.** non quod nollet tangi nisi cum ascendisset in celum cum etiam
 mulieres et alii eius tetigissent leguntur et non sedentem in celo
 vult quod spiritualiter tangi id est sic credi ut sit equalis patri et quia
 ista adhuc in eum carnaliter credebat quem sicut homines flebat.
Audit noli me tangere id est sic in me credere quod nondum in
 corde tuo ascendi ad patrem meum id est nondum credis me es-
 se equalis patri tunc tanges eum si non in presentibus tamen credes. **Item**
 quem mortuum credis viventem tangere non mereris. **Ex his** patet
 quod magdalena de qua minime iudebat in passione domini dis-
 credidit et cecidit quod et omnes alii. **Item** math. xxii. omnes vos
 scandalizati pacemini in me in ista nocte. **glo.** predicat quid
 passuri sunt ne post eventum desperent sed per penitentiam liberentur.
Item infra relicto eo omnes fugerunt. **Item** petrus qui expressissime
 me si de prestatum fuit ter negavit et multo fortius alii. **Item**
 math. habet. quod adolescens amictus syndone etc. **glo.** quod po-
 test intelligi iohannes fuisse ergo et iohannes fugit. **Item** ioh. 19.
 xxiii. Currebant duo simul etc. **Et infra.** Tunc ergo intro-
 iit et ille discipulus qui venerat prius ad monumentum et
 vidit et credidit et sic patet quod iohannes prius non credi-
 dit. **Item** de mulieribus. **bn.** Sic vos o bone mulieres cui
 nam queso excubias exhibuistis cui aromata compastis
 unguenta pastis si sciretis quod sit quod tuum inter mortuos sit liber
 mortuus iste quod vos unguere vultis vos forsitan poscere-
 tis ab eo vos potius ungi. **Nempe** ipse est quem unxit deus
 oleo leticie pro consortibus suis. **Beate** eritis si gloriari poteris
 et revertentes et dicere quod de plenitudine eius accepimus.
Enimvero factus est ita. **Nam** unctus remeant que ungue-
 re venerunt missae ab angelo opus faciunt evangeliste facte
 apostole apostolorum ad annunciantium mane misericordiam domini